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Innspill fra Offshore Norge til  nasjonal oppfølging av 

det nye globale rammeverket for naturmangfold  

 

Offshore Norge takker for anledningen til å gi innspill til det viktige arbeidet med 

naturmangfold, og vil innledningsvis presisere at vi støtter den globale Kunming-

Montreal avtalen som et viktig rammeverk. Vi er opptatt av å ta vare på 

økosystemene, og er for en kunnskapsbasert forvaltning.  

Offshore Norge er bransjeforening for selskap på norsk sokkel som har aktivitet 

innenfor olje og gass, havvind, CCS, hydrogen og marin mineralutvinning. 

Vi har fulgt utviklingen av havforvaltningsregimet på norsk sokkel tett gjennom 

mange år. Vi er tydelige på at vi ønsker involvering og likebehandling av næringer, og 

å sikre verdiskapingsperspektivet innenfor bærekraftige rammer. 

Basert på spørsmål stilt i invitasjonen ønsker vi å belyse følgende: 

Spørsmål 1: Hva mener dere er de viktigste temaene og virkemidlene Norge bør 

legge vekt på i vår nasjonale oppfølging av de nye globale målene i naturavtalen? 

Dagens system med helhetlige forvaltningsplaner er godt, og bør videreføres som 

det viktigste virkemidlet også for å oppfylle målene i Montreal-avtalen. 

Tilnærmingen med helhetlige forvaltningsplaner er også i internasjonal 

sammenheng blitt fremhevet som en beste praksis. 

Et økosystembasert faggrunnlag legger premissene for hvilken industriell aktivitet en 

kan tillate i et område. Prosessen legger også til rette for å inkludere nye næringer.  

Kombinasjon bruk og vern/vernestatus må klargjøres for å sikre utviklingen av en 

bærekraftig økonomi. 
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Vi mener det er viktig at arbeidet med den globale avtalen (og andre prosesser, for 

eksempel næringsplaner) blir samordnet. Forvaltningsplanen må fremdeles være 

«hovedverktøyet», for å sikre at havforvaltningen ikke blir fragmentert. 

For å bygge et troverdig faggrunnlag forutsettes også involvering av både industri og 

sivilsamfunn, og vi er glade for at dette trekkes fram som et viktig premiss også i den 

globale avtalen. Dette er ressurskrevende for alle involverte, men er en avgjørende 

faktor for å sikre legitimitet og suksess. 

Spørsmål 2: Hva er det viktigste din organisasjon eller virksomhet kan bidra med 

for at verden skal nå de nye globale målene i naturavtalen? 

Utviklingen av en bærekraftig økonomi forutsetter ansvarlig næringsaktivitet, og 

våre næringer er viktige element for å oppnå FN sine bærekraftsmål. 

Næringene vi organiserer er seriøse aktører med vilje og evne til å minimere og 

unngå påvirkning av naturmangfold i alle sine aktiviteter, og vil støtte myndighetene 

i en kunnskapsbasert og involverende prosess for å nå målene. 

Vi representerer næringer som er aktiv bidragsyter til å bygge kunnskap om 

miljøverdier og potensielle miljøskadelige effekter av aktivitet fra virksomheten på 

norsk sokkel. Mange av våre medlemmer har allerede satt ambisiøse mål for 

biodiversitet og naturmangfold, ved at de skal være netto naturpositive. 

Noen eksempler: 

• Offshore Norge arbeider tett sammen med våre medlemmer og utvikler 
retningslinjer og håndbøker for å sikre en felles industristandard innenfor 
tema som miljøovervåking, miljørisiko og miljørapportering. 

• Omfattende bidrag til kartlegging av miljøverdier som koraller og svamp på 
norsk sokkel. Det har også vært gjennomført mye forskning for å bygge 
kunnskap om disse artenes sårbarhet. 

• Petroleumsvirksomhetens miljøovervåking av havbunn har vært 
gjennomført siden 70-tallet, og også inkludert vannsøyle i de senere år. Her 
finnes lange, unike dataserier, og konklusjonen fra det omfattende 
programmet er at utslipp fra boreaktivitet kun har begrenset påvirkning nær 
der utslippet skjer. 

• Støtte til SEAPOP og SEATRACK programmene som bygger viktig kunnskap 
om sjøfugl. 

• SYMBIOSES-prosjektet har i flere faser simulert påvirkninger på 
fiskebestander av et tenkt oljesøl i norsk kystsone, og viser begrenset effekt 
selv ved større utslipp.    

• Kartlegging av gyteaktivitet til regulering av seismikkaktivitet - KINO 
prosjektet, SpawSeis og andre forskingsprosjekt ved Havforskingsinstituttet 
for å etablere kunnskapsgrunnlag for seismikkrådgiving. 

• Bruk av beste tilgjengelige data og metodikk i miljørisikoanalyser og -
vurderinger. 

• Flere forskningsprosjekter støttet av Forskningsrådet i gang på effekter av 
havvind; MARCIS (sjøfugl), WindSYS (pelagisk fisk), ViSAVis (migrerende fugl) 

https://offshorenorge.no/retningslinjer/arkiv/miljo/093-anbefalte-retningslinjer-for-avfallsstyring-i-offshorevirksomheten-/
https://offshorenorge.no/temaer/klima-og-miljo/handboker-og-veiledninger/
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• Ambisiøs klimastrategi med mål om å halvere utslippene i 2030  er satt for 
norsk sokkel gjennom Konkraft-samarbeidet, og følges opp med årlige 
statusrapporter.  

 

Spørsmål 3: Hva mener dere om Norges muligheter til å bidra til å oppnå de 

globale målene? Har vi bedre eller dårligere forutsetninger på noen områder? 

Norge har etter vår mening gode forutsetninger for å bidra til å oppnå de globale 

målene. De norske havområdene er godt forvaltet; staten gjennom 

miljømyndighetene setter strenge rammer for virksomheten, industrien arbeider 

systematisk med naturmangfold, Norge har også politisk vilje til å nå globale 

målsetninger og vi har aktive NGOer i et velutviklet demokrati. 

Vi har i tillegg god kunnskap og sterke fagmiljø som bidrar til å stadig forbedre 

kunnskapsgrunnlaget om naturressurser, miljøverdier og sårbarhet. 

Norge har kunnskap og prosesser som kan brukes utover Norges grenser.  

 

 

 

 

Med vennlig hilsen 

Offshore Norge 

Benedicte Solaas 

Direktør klima og miljø 
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